

**E. O.**

---

## Śmierć prof. W. W. Danilewskiego

---

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 5/3-4, 565

---

1960

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



wiednimi i pokrewnymi organizacjami i osobami, zainteresowanymi tą samą problematyką zarówno w kraju jak i za granicą.

W Instytucie w chwili obecnej działają trzy sekcje: 1. Sekcja Historii Medycyny i Nauk Przyrodniczych, 2. Sekcja Historii Farmacji i Chemii, 3. Sekcja Historii Nauk Matematycznych i Fizycznych.

A. J.

ZSRR

#### ŚMIERĆ PROF. W. W. DANILEWSKIEGO

W początkach sierpnia 1960 zmarł w Leningradzie wybitny radziecki historyk techniki, kierownik Katedry Historii Techniki Leningradzkiego Instytutu Politechnicznego, członek Ukraińskiej Akademii Nauk, prof. dr Wiktor Danilewski.

Zmarły należał do założycieli nowej ongiś w ZSRR dziedziny nauki — historii techniki i już przed ćwierć wiekiem objął kierownictwo pierwszej w Związku Radzieckim katedry tej dyscypliny. Spośród jego prac naukowych trzeba wymienić: monografię Polzunowa (1940 r.) *Oczerki po istorii russkoj tiechniki z 1949 r.* wydaną w r. 1953 po polsku pod tytułem *Z historii wynalazków, Russkaja tiechniczeskaja literatúra pierwoj czetwerti XVIII wieka z 1954 r.*, *Nartow i Jasnoje zrieliszcze maszin z 1958 r.*<sup>1</sup> W pracach swych zwracał prof. Danilewski szczególną uwagę na wydobywanie — czasem przesadne — rosyjskich zapomnianych osiągnięć oraz na znaczenie badań nad dawnymi metodami technologicznymi dla współczesnego postępu technicznego.

E. O.

<sup>1</sup> Por. recenzję dwu ostatnich książek w nrach 2/1958 i 2/1960 „Kwartalnika“.